Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 17/CSSB/IFB, DE 2 DE SETEMBRO DE 2016

RESULTADO FINAL DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS AO PROGRAMA DE

INCENTIVO À CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTES DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL – 2° SEMESTRE/2016 – CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 2.642, de 30 de

setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 3 de outubro de 2016, torna público o

resultado final da análise de documentação referente à apresentação de propostas ao Programa de Incentivo

à Cultura, Esporte e Lazer Discentes, da Política de Assistência Estudantil.

1. Resultado final

Projeto Resultado

Tutoria Escolar Classificado

Viva Saussure: 100 anos da obra “Curso de

Linguística Geral” Classificado

A construção dos sentidos: oficinas sobre

linguagem e prática social Classificado

Diversidade cultural e linguística brasileira Classificado

Mostra científica “Percursos linguísticos e

literários” Classificado

Oficina para elaboração artesanal de sabões com

resíduos de óleo de cozinha usado e frutas Classificado

Diálogos em Secretaria Escolar Classificado

Craques do Handebol Classificado

Ciranda das palavras: diálogos literários Classificado

Laboratório de leitura e escrita Classificado

Festival de Cultura – Língua Inglesa Classificado

Tirando de Letra Classificado

Jovens Enxadristas Classificado

IF Dance Classificado

Integra Voleibol Classificado

Festival de Cultura – Língua Espanhola Classificado

“Tardes criativas” Classificado

Os alunos contemplados deverão comparecer à recepção da Coordenação de Assistência Estudantil e

Inclusão Social do campus para assinatura do Termo de Concessão, munidos da cópia do RG, CPF e

comprovante de conta bancária. Os Termos dos discentes menores deverão ser rubricados pelo responsável

legal, que também deverão trazer, no momento da assinatura, as cópias dos documentos expostos,

atendidos os prazos estipulados no cronograma.

Original assinado

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA

Diretor Geral Substituto do Campus São Sebastião